Аднак, сувязь з кіеўскім Мсціславам усё ж
была наладжана абыходным шляхам праз ворагаў палачан - князёў Валадара Глебавіча і Вячаслава
Святаславіча [6, с. 229]. У сваю чаргу, Святаслаў Расціславіч не змог утрымацца і збег у Суздаль,
наўгародцы ж чакалі стаўленіка Кіева - сына кіеўскага Мсціслава, з якім: “Въ лъто 6676 (1168) … ходиша
Новгородьци съ Пльсковици къ Полотьску; и пожьгъше волость, воротишася отъ города за 30 вьрстъ”
[8, с. 148]. Такім чынам, акрамя саюза са Смаленскам, Полацкае княства выступае саюзнікам Андрэя
Багалюбскага з Суздаля. Ноўгарадскі летапіс паведамляе аб іх суместным паходзе на Кіеў у шэрагу
паходаў: “Въ лъто 6676 (1168) … ходиша Ростиславці съ Андреевицьмь, и съ Смолняны, и съ Полочяны,
и съ Муромьци, и съ Рязаньци, на Мьстислава Кыеву; онъ же не бияся с ними, отступи волею Кыева”
[8, с. 148]. А таксама на Ноўгарад: “Въ лъто 6676 (1169) … на зиму, придоша подъ Новъгородъ
Суздальци съ Андреевицемь, Романъ и Мьстислаъ съ Смольняны и съ Торопьцяны и съ Муромьци и съ
Рязаньци съ двема князьма, Полоцьскый князь съ Полоцяны, и вся земля просто Русьская…” [8, с. 149].
Гэтыя дадзеныя могуць паказваць на невялікую састаўную частку палачанаў у аб’яднаным войску.